5

  РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

от  _____________ 2022 года 	                                                                      № __

станица Ленинградская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 23 декабря 2021 г. № 93 «О бюджете муниципального образования Ленинградский район на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Ленинградский район, Совет муниципального образования Ленинградский район р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 23 декабря 2021 г.  № 93 «О бюджете муниципального образования Ленинградский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
[bookmark: _Hlk98846192]1) пункт 1 статьи 12 изложить в новой редакции:
«Статья 12
1. [bookmark: Par276]Установить, что в 2022 году бюджетные кредиты бюджетам сельских поселений Ленинградского района из бюджета муниципального образования Ленинградский район предоставляются на срок до одного года в сумме 3300,0 тыс. рублей.»;
2) пункт 2 статьи 16 изложить в новой редакции:
«2. в размере до 50 процентов от суммы договора – по остальным договорам.».
4) приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 1).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений (Владимиров).
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Ленинградский район					                               Ю.Ю. Шулико

Председатель  Совета
муниципального образования
Ленинградский район                                                                             И.А. Горелко

Приложение 1
к решению Совета муниципального образования Ленинградский район
от ________2022 года  №__

«Приложение 14
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета
муниципального образования
Ленинградский район
от 23 декабря 2021 года № 93

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ленинградский район, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2022 год

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма (тыс.руб)

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего
	63049,9

	в том числе:

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	18800,0

	000 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	18800,0

	000 01 02 00 00 05 0000 710
	Получение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	18800,0

	000 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 02 00 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0

	000 01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 03 00 00 05 0000 710
	Получение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 03 00 00 00 0000 810
	Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 03 00 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	44249,9

	000 01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0,0

	000 01 06 00 00 00 0000 500
	Увеличение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	3300,0

	000 01 06 00 00 00 0000 600
	Уменьшение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	3300,0

	000 01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 06 05 00 00 0000 500
	Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации
	3300,0

	000 01 06 05 02 00 0000 500
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	3300,0

	000 01 06 05 02 05 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	3300,0

	000 01 06 05 00 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации
	3300,0

	000 01 06 05 02 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	3300,0

	000 01 06 05 02 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	3300,0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	1538520,0

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1538520,0

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального образования
	1538520,0

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1582769,9

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1582769,9

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	1582769,9

»

Начальник финансового управления
администрации муниципального
образования Ленинградский район                                                       С.В. Тертица
[bookmark: _GoBack]

image1.wmf

oleObject1.bin